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Tilt Testi Sonuçlarını Etkileyebilecek Faktörler 
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ÖZET 

Tilt testi vazovagol senkopların onaya çıkarılmasında 
faydalanılan en önenı/i /esttir. Teslin sonuçlarmı değer
lendirirken hasta özelliklerinden ya da uygulanan proto
kollerden kaynaklanan bazı farklılıklar yorumlamalarda 
:aman zaman giiçliiklere neden olabilmektedir. Elde edi
len sonuçların dikkatle analizi sadece doğru lGili konul
ması için değil, aym zamanda uygun tedavinin gerçekleş
tirilmesi için de so1ı derece önemlidir. Bu yawm:da, tilt 
testi sonuçlarımil değerlendirilmesinde yol gösterici ola
bilecek bilgiler öze!lemııeye çalışılniiŞilr . Türk Kareliyol 
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Anahtar kelime/er: Tilttesti, va:ovagal senkop 

Tilt testi (TT) senkop etyolojisinin ve uygun tedavi 
yaklaşımının belirlenmesinde faydalanı lan ve günü
müzde oldukça yaygın kullanım alanı bulan incele
me şeklidir (1,2) . Tablo l'de American College oJ 
Cardiogy tarafından l996'da yayınl anan TT endikas
yonları özetlenmiştir cıı. Özellikle nörokardiyojenik 
senkopların tespitinde "altın standart" niteliğinde 
olan TT'nde elde edilecek sonuçlar hasta özellikle
rinden ve test tekniğinden kaynaklanan çeşitli fak
törden etkilenebi lmekte, dikkatli bir analiz yapılma
dığında hekimi yanılgıya sürükleyebilmektedir. 

Pek çok çalışmada, açıklanamayan senkop nedeni ile 
araştırılan olgularda TT'nin tan ı koymadaki duyarlı
lığı incelenmiştir. Örneğin, Kenny ve arkadaşl arının 
bir çal ışmalarında farmakoloj ik provokasyon kulla
nılmadan 40 dereceele gerçekleştirilen testin %67 ol
guda pozitif netice verdiğine değinilmektedir (3). 

Fitzpatrick ise 60 derecede yapıl an TT ile açıklana
ınayan senkoptu hastaların %75' inde testin pozitif 
bulunduğunu bildirmiştir (4) . Diğer araştırıcıların el
de ett ikleri sonuçlar da bu mevcut verileri destekler 
niteliktedir. Mesela Cleveland Clinic' ten bildirilen 
bir araştırma sonucuna göre TT ile olgula rı n 

%79'unda senkobun nedeninin ortaya çıkarılması 

mümkün olmuştur (5). Bir diğer çal ışmada 80 derece 
açıda 10 dakikalık uygulama ile vazovagal senkop 
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düşünülen, ancak evvelce olayın döküınente ed ile
ınediği ll hastadan 9'unda senkop meydana gelm iş, 

elektrofizyolojik ça lışma ile senkobun vazovagal 
olaylar dışında başka bir neden in tespit edildiği 9 
hastadan sadece 2'sinde (%22) TT'nin pozitif olduğu 
bulunmuştur (6). Strasberg ve arkadaşlarının bir araş

tı rmalarında hastaların %38' inde semptom oluşur

ken, kontrol grubuna dahil edi len o lguların hiç birin
de senkop oluşmamıştır C7l. Benzer olarak, Ravie
le'nin yayınlad ığı olgularda TT pozitifl iği %50 {8), 

Sra ve arkadaşlarının yazılarında ise %40 bulunmuş
tur (9) . 

Genel olarak yapılan kontrollü çalışmalardan elele 
edilen sonuçlar göstermektedir ki TT'nin özgüllüğü 
oldukça yüksektir, duyarlılık konusundaki yayınlar 
ise çel i şkil i olup çeşitli serilerde %32 ile %85 ara
sında değişen değerlerle ifade edilmektedir (10- ı sı . 

Tilt testinde yalancı pozitiflik çok sı k karşılaşılan bir 
sonuç olmamakla beraber, olgu ların yorumlanınasın

da daima akılda tutulması gerekli olan bir konudur. 
Mey ve arkadaş l arının bir araştırmal arında sağl ıklı , 

asemptomatik 40 olgunun 8'inde (%20) test s ırasında 

hipotansiyon ve bradikardi tespit edilmiştir ( 16). Baş

ka bir yazıda 18 sağlıklı aseınptomaıik kişiden hiçbi
rinde 80 derecelik açılanma ile lO dakikalık test sü
resinde senkop oluşmamıştır (5). Daha uzun test sü
relerinde yalancı pozitiflik oranlarının ne olabileceği 
şek li ndeki bir soru ise Fitzpatrick ve arkadaşlarının 
çalışınalarında yanıt bulmuştur. Bu çal ışmada yine 
sağ lıklı asemptoınatik bireylerde 60 derecelik açı al
tında 45 dakikalık inceleme sü res inde 27 olgunun 
ancak o/o ?'sinde senkop gelişt iğ i gözlenmiştir (3) . 

Pek çok araştırmadan elde edilen sonuçlar dikkaıe 
alındığında TT'nde yalancı pozitif yanıtın normal ki
ş i lerde genel olarak o/o l 0- lS'den daha az olduğunu 
söylememiz mümkündür. Ancak, genel kanının kar
şısında olan araştırıcı lar da mevcut olup, özellikle 
Kapoor ve Brant' ın çalışınaları dikkat çekicidir. Bu 
kişilerin araştırmalarında sağl ı k lı aseınptoınatik bi
reylerin yaklaşık %50'sinde 80 derecede 15 dakika 
ti lt ile ve gerekli durumlarda isoproterenol uygula-
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